D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 070 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
PORTARIA...............................................................................01

PORTARIA Nº 07 04 001 /2017
Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Meio Ambiente - CMA, de acordo com o disposto
na Lei 556/2007, que dispõe sobre a Implantação
do Conselho Municipal de Meio Ambiente, De-
creto nº 20 02 001/2017, que Convoca a 2º Con-
ferência Municipal de Meio Ambiente e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Lima Campos, no uso das atribuições
legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os integrantes do quadro abaixo como membros
do Conselho Municipal de Meio Ambiente, indicados pelos seus
respectivos Órgãos Governamentais e Entidades da Sociedade
Civil Organizada de acordo com a eleição realizada na Confe-
rência Municipal de Meio Ambiente no dia 07 de Abril de 2017,
para o mandato de 02 (dois) anos. Considerando 07 de Abril de
2017 a 07 de Abril de 2019.  Sendo:
ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:
Secretaria Municipal de Meio Ambiente: Aristânia Freitas Silva
Mota como titular e Maria Leide Rocha como suplente.
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária: Terto Bene-
venuto de Alencar como titular e Alcides dos Santos Oliveira
como suplente.
Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Urbanismo: Gessica
Monteiro Vieira como titular e Valdir Prudêncio Rocha como
suplente.
Secretaria Municipal de Finanças: Ricardo José Nascimento da
Silva como titular e José Ronaldo Barros Santana como suplente.
Secretaria Municipal de Saúde: Ítala Érica Santos Sousa como
titular e Joaquim Ferreira Cavalcante como suplente.
Secretaria Municipal de Educação: Josiane Pereira da Silva Fe-
lipe como titular e Maria Eliane Costa de Sousa como suplente.
REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:
Associação de Trabalhadores Santo Antonio Gleba Santa Maria
dos Fernandes: Ana Silva da Conceição Costa  como  titular  e
Gessir Trindade da Silva como suplente.
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais - SINDSEP:
Francisca Silva Paiva como titular  e  Maria das Dores Caval-
cante como suplente.
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Lima
Campos - STTR: Ana Maria de Lima Araújo a titular e Keila
Oliveira Coimbra como suplente;
Associação Recilcampos: Ivanete Rodriguês de Sousa como
titular e Associação Pestalozzi: Valquíria Salazar Sousa como
suplente.
Associação de Criadores do Município de Lima Campos: Fran-
cisco Alves Cavalcante como titular e Francisco Erivaldo Perei-
ra como suplente
Associação Comunitária dos Quilombolas da Co-
munidade São Francisco: Josimar da Silva Figueire-
do como titular e Associação do Povoado Manguei-

ra: Francisca Marciel da Silva Santos como suplente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos - MA, em 07
de Abril de 2017.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

          SEGUNDA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2017                                                                                 DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br